
ey = 

REPUBLICA DEL ECUADOR q, 5 pl 

:, SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS s : 

Í 

  

-Ú- . 014 
RESOLUCION No. 92-2-1-1-0000433 

GERARDO PEÑA MATHEUS 
” 

” * , v a 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO” DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

F ONSIDERANDO: 

QUE el 31 de octubreYde 19914 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, abogado 
Santiago Ramirez Bohórquez la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
AGRICOLA ,SAN FRANCISCO DE YAGUACHI AGRICOLSA SOCIEDAD 
ANONIMA; 

QUE el doctor Angel Duarte Valverde, en su calidad 
de Presidente de la compañia, con su patrocinio, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 92-0251-IA de 
febrero 3 de 1992; / 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-CA-92-379 del 19 de febrero de 1992 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

r 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMEROL» APROBAR: ay el aumento de 
capital de AGRICOLA SAN FRANCISCO DE YAGUACHI AGRICOLSA 
SOCIEDAD ANONIMA por UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES 

dividido en/ mil quinientas acciones de mil sucres cada 
una; y, b)yY la reforma del estatuto constante en ula 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO é- DISPONER que el Notario 

Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

SR 

e 

A



— “REPUBLICA DEL ECUADOR - : e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

*)
 

Foja 2 de 2 0000433 "Y - 015 Resolución No. 92-2-1-1- 

Compañia: AGRICOLA , SAN FRANCISCO DE YAGUACHI AGRICOLSA 
“SOCIEDAD ANONIMA ' ' : ES ” ! : Loro- - 

qa » 2 e rn. q. r i i . - 
t oe - - o. 

-5 - ARTICULO PERCERO [/ "DISPONER , que el' Registrador 
Mercantil. del. «cantón 'Guayaquil:z-a)/inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 

. 
y 

- sa 
' " e 

archive'úna” -copitá “de dicha'- esctitura-y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se.prdena; 
Y, bj) /cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. T.o- ” o? 

ARTICULO cuarmo. y) DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 26 de noviembre de 
1973 por la cual se constituyó la compañia en referen- 
cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 
su estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. / 

ARTICULO QUINTO .y* DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

COMUNIQUESE 

dencia de Compañtas y E 

  

   

    irmada en la Superinten- 

7IRLA y 24 ER 1992 / 

AV 
£xrárdo ña Matheus y 

SUBINTENDEN DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

y A 
     

     

  

f OBAM/KVAM/CI g 
DL :KVdD 

Exp. No. 5653-74 

o " , Queda inscrita esta Resolución 

de fojas 8.587 a 8,588, Número 3.067 del Registro Mercantil y - 

anotada bajo el Número 5.692 del Repertorio.- Guayaquil, Abril- 

tres de mil novecientos noventa i dos .- El Registrador Mercan- 

til .- 

-A6. HECTOR UNA ANBRADE CER » 

Registrador Mercantil del Cántén Guayaquil 

  

       

a



mr Pe Pr 

sn .* 234 

TIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta Resolu- 

ción a fojas 17.822 del Registro Mercantil de 1.974; $ mm 

17.840 del Reni str Mercantil de 1. 974 :/ 20, 623 del Regis- 

tro Mercantil de 1.9767 y, 24.723 del Registro Mercantil - 

de 1.986," al margen de las inscripciones respectivas .-Gua 

yaquily Abril tres de má1 novecientos noventa 1 dos .-» El 

Registrador Mercantil .- : C 
A 

  

*
 

»% 

 


